
 
Istituto Comprensivo Brolo 

Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di I grado 
Brolo – Sant’Angelo di Brolo e Ficarra 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it  

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.gov.it – meic83900a@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

1 

 
Al Personale Docente 

Alla DSGA f.f. 

Al Personale ATA 

Al Sito web – Albo online 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del Seggio elettorale per le Elezioni del CSPI – A.S. 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 234 del 05.12.2023 recante “Termini 

e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle 

elezioni”; 

VISTA  la Nota del M.I.M. – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – 

Direzione Generale ordinamenti scolastici, valutazione e internazionalizzazione del sistema 

nazionale di istruzione – Ufficio I – Prot. n. 3210 del 22.01.2024; 

VISTA  la Nota del M.I.M. n. 8483 del 29.02.2024 recante “Chiarimenti – Elezioni del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione”; 

VISTO  il proprio Decreto, prot. 1751 del giorno 11/03/2024, recante “Costituzione Commissione 

Elettorale d’Istituto per le Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione”; 

VISTO  il verbale di insediamento della Commissione elettorale d’Istituto per le elezioni del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione prot. n. 1890 del 12/03/2024; 

 

DECRETA 

ai sensi del punto 7 della Nota MIM, prot. n. 8483 del 29/02/2024, che la Commissione elettorale di Istituto, per 

semplicità organizzativa, coincide con il Seggio elettorale, che risulta pertanto così costituito: 

 Dirigente scolastico: Prof. Giacomo Arena (componente di diritto); 

 Docente: Prof.ssa Maria Ziino (membro) 

 Docente: Ins. Franca Ferraro (membro) 

 A.T.A.: Ass.te Amm. Basilio Landro (membro) 

 A.T.A.: Ass.te Amm. Antonio Catalioti (membro) 

Il Seggio elettorale n. 1 dell’Istituto Comprensivo di Brolo (unico Seggio elettorale) è costituito presso la Sede 

centrale, sita in Via Libertà – Brolo (ME). 

Le votazioni da effettuarsi in questo Istituto per l’elezione dei componenti del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione avranno luogo in data 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle ore 17:00.  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giacomo Arena 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it



